

28 stycznia 2016



## PBW wspiera nauczycieli w regionie

W minionym roku Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach przy współudziale instytucji oświatowych zorganizowała dwa seminaria, którym towarzyszyły warsztaty, wykłady i promocje książek. Wzięło w nich udział blisko 300 nauczycieli z Kielc i regionu, a także goście z zagranicy. Spotkaniom patronował Świętokrzyski Kurator Oświaty.

### Seminarium dla polonistów

W ramach wspomaganiania szkół i placówek oświatowych Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach we współpracy z Oddziałem Świętokrzyskim Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów oraz Wydawnictwem Pedagogicznym ZNP w Kielcach zorganizowała seminarium „Konstruowanie zadań z języka polskiego w gimnazjum”, które odbyło się 14 listopada 2015 r. w siedzibie biblioteki. Wzięli w nim udział nauczyciele języka polskiego III etapu edukacyjnego z województwa świętokrzyskiego, studenci, a także **Yevheniia Chan** z

Towarzystwa Języka i Kultury Polskiej na Zaporozu. W spotkaniu uczestniczyli organizatorzy, reprezentowani przez: dyrektora PBW w Kielcach - **Urszulę Salwę**, przewodniczącą Świętokrzyskiego Oddziału SNaP **Beatę Zdybiowską**, prezesa Wydawnictwa Pedagogicznego ZNP w Kielcach - **Kingę Stelmach**, dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej w Ostojowie - Joannę Piastę-Siechowicz oraz nauczycieli-bibliotekarzy z Wydziału Informacyjno-Bibliograficznego - **Martę Boszczyk** i **Annę Knajder-Sowę**. Celem seminarium było upowszechnienie przedsięwzięć realizowanych we współpracy szkół, bibliotek pedagogicznych i placówek oświatowych na rzecz ustawicznego doskonalenia umiejętności nauczania i uczenia się. Uczestnicy zdobyli wiedzę na temat konstruowania zadań z języka polskiego w gimnazjum, ukierunkowanych na sprawdzanie umiejętności określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego, niezbędnych do radzenia sobie w sytuacji testowania kompetencji na kolejnych etapach edukacji. Poznali aktualną ofertę PBW w Kielcach w obszarze wspierania procesów edukacyjnych, usług świadczonych przez placówkę na rzecz czytelników, w tym użytkowników wirtualnych. Warsztaty poprowadził nauczyciel dyplomowany języka polskiego, pracownik systemu egzaminów zewnętrznych - Robert Chamczyk. Wydarzeniu towarzyszyły promocje książek: „Zbiór zadań z języka polskiego dla gimnazjalistów”, „Obowiązkowe wiersze w gimnazjum. Karty pracy”. Zaprezentowano także elektroniczną bibliografię „Język polski w gimnazjum: materiały pomocnicze dla nauczycieli ze szczególnym uwzględnieniem przygotowania do egzaminu gimnazjalnego” (dostępną na stronie [www.pbw.kielce.pl](http://www.pbw.kielce.pl) w zakładce: Wspomaganie edukacji).



*Organizatorzy seminarium dla polonistów: Beata Zdybiowska, Joanna Piasta-Siechowicz, Kinga Stelmach, Urszula Salwa, Marta Boszczyk*

### **Jak uczyć się matematyki?**

Kolejne seminarium z udziałem nauczycieli I etapu nauczania z województwa świętokrzyskiego, przedstawicieli wydawnictw, ośrodków metodycznych, nauczycieli akademickich i studentów odbyło się 27 listopada 2015 r. w WDK im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach. Przygotowane zostało we współpracy z Wydawnictwem Pedagogicznym ZNP w Kielcach, Samorządową Szkołą Podstawową im. Wandy Łyczkowskiej w Ostojowie. Tematem wiodącym była problematyka nauczania matematyki na etapie wczesnoszkolnym. Program seminarium obejmował: wykład y: prof. zw. dr hab. Edyty Gruszczyk-Kolczyńskiej, dr. hab. prof. Gustawa Trelińskiego z WSP im. J. Korczaka w Warszawie oraz warsztat strategii rozwiązywania zadań tekstowych poprowadzony przez pracowników naukowych: dr Monikę Czajkowską oraz dr Beatę Bugajską-Jaszczołt.



*Podczas seminarium matematycznego: prof. Edyta Gruszczyk-Kolczyńska, dr Monika Czajkowska, dr Beata Bugajska-Jaszczołt, prof. Gustaw Trelński*

Wzmocnienie pracy szkół, upowszechnienie zasobów bibliotecznych wśród nauczycieli oraz dostarczenie wiedzy w zakresie najważniejszych problemów edukacji matematycznej dzieci od przedszkola po klasę IV szkoły podstawowej to główne cele spotkania. Uczestnicy analizowali różne strategie rozwiązywania zadań tekstowych zgodnie z zasadami rozumowania matematycznego.

Obecna na spotkaniu Urszula Salwa, dyrektor PBW w Kielcach podkreślała, iż aktualnie działania biblioteki są ukierunkowane na wspieranie pracy szkół i placówek oświatowych, m.in. poprzez organizowanie konferencji, warsztatów i seminariów dla nauczycieli

wszystkich etapów nauczania oraz upowszechnianie zasobów ksiąźnicy. **Joanna Piasta-Siechowicz**, dyrektor SSP w Ostojowie wprowadziła nauczycieli w problematykę seminarium, przedstawiając przebieg procesu uczenia się dziecka, jego potencjał i rolę nauczyciela-przewodnika w kontekście neurodydaktyki.

Uczestnicy zapoznali się z najnowszymi wynikami badań w zakresie uzdolnień matematycznych dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym, przeprowadzonymi przez prof. **Edytę Gruszczyk-Kolczyńską**, a także wskazówkami jak rozpoznawać zdolności matematyczne uczniów i jak je rozwijać. Profesor przedstawiła również koncepcję autorskiego programu innowacji „Wyspy szczęśliwości pedagogicznej”, który został wdrożony do realizacji w wielu placówkach w Polsce. Profesor Gustaw Treliński omówił działania podejmowane w toku pracy nad zadaniem, mogące sprzyjać rozwijaniu aktywności matematycznej oraz nabywaniu przez uczniów określonych umiejętności. **Monika Czajkowska** i **Beata Bugajska-Jaszczołt** przybliżyły sposoby rozwiązywania zadań przez uczniów szkoły podstawowej, odwołując się do umiejętności określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego, które uczeń zdobywa w toku edukacji matematycznej. Wykład poparty został ćwiczeniami praktycznymi.

Nauczyciele poznali również aktualną ofertę PBW w Kielcach w zakresie wspomaganie nauczycieli oraz usług świadczonych przez placówkę na rzecz środowiska oświatowego. W odpowiedzi na ogromne zainteresowanie tematyką seminarium, pracownicy biblioteki opracowali bibliografię „Matematyka w edukacji wczesnoszkolnej”, dostępną na stronie [www.pbw.kielce.pl](http://www.pbw.kielce.pl) w zakładce: **Wspomaganie edukacji**.

W siedzibie placówki zorganizowano także wystawę publikacji z zakresu teorii i metodyki nauczania matematyki na etapie wczesnoszkolnym, którą uzupełniają rysunki wykonane przez Monikę Wojteczek z SSP w Ostojowie. Na kiermaszu towarzyszącym seminarium można było nabyć książkę „Matematyczna edukacja wczesnoszkolna: teoria i praktyka”, której autorami byli m.in. zaproszeni wykładowcy.

*Marta Boszczyk, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach*